
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 4/2023 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie  
z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu 
przyznawania nagród Rektora Akademii Wychowania Fizycznego  
im. Bronisława Czecha w Krakowie dla nauczycieli akademickich 

 

Na podstawie art. 23 i 145 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (tj. Dz.U. z 2022 roku, poz. 574 z późn. zm.), art. 30 ust. 6-7 ustawy z dnia 23 maja 
1991 roku o związkach zawodowych (tj. Dz.U. z 2022 roku, poz. 854 z późn. zm.)  
§ 70 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie (Zarządzenie nr 30/2022 z dnia 
27 października 2022 roku), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 
Wprowadzam w życie „Regulamin przyznawania nagród Rektora Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie dla nauczycieli akademickich ” stanowiący 
Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
 

§ 2 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2023 roku. 
2. Nagrody dla nauczycieli akademickich za osiągnięcia naukowe za rok 2023 zostaną 

wypłacone w roku 2024. 
3. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 40/2010 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie z dnia  
17 grudnia 2010 roku w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu przyznawania 
nagród Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie dla 
nauczycieli akademickich. 

 

 

                REKTOR 
        (-) prof. dr hab. Andrzej KLIMEK 



2 

 

 
Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 4/2023 
z dnia 27 stycznia 2023 roku 

 
 
 

Regulamin przyznawania nagród Rektora Akademii Wychowania Fizycznego  
im. Bronisława Czecha w Krakowie dla nauczycieli akademickich 
 
 

§ 1 
Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady i tryb przyznawania nagród 
Rektora dla nauczycieli akademickich zatrudnionych w Akademii Wychowania Fizycznego  
w Krakowie. Nagrody przyznawane są ze środków, o których mowa w art. 145 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(tj. Dz.U. z 2022 roku, poz. 574 z późn. zm.). 

 
§ 2 

Nagrody dla nauczycieli akademickich przyznawane są w wysokości uzależnionej od sytuacji 
finansowej uczelni. 

 
§ 3 

1. Nagrody dotyczą osiągnięć uzyskanych w poprzednim roku kalendarzowym. 
2. Nagrody mają charakter indywidualny. 
 

§ 4 
1. Rektor może przyznać nauczycielowi akademickiemu nagrodę, na wniosek Dziekana 

zaopiniowany przez Prorektora ds. Nauki 
2. Nauczyciel akademicki może otrzymać w danym roku kalendarzowym tylko jedną 

nagrodę. 
3. Nagrody rektora przyznawane są nauczycielom akademickim zatrudnionym w Uczelni 

jako podstawowym miejscu pracy, przez okres nie krótszy niż 3 lata.  
 

§ 5 
1. Wnioski o nagrodę Rektora dla nauczycieli akademickich należy składać do Dziekana 

Wydziału do dnia 31 marca.  
2. Nagrody Rektora są przyznawane i wypłacane w terminie nie później niż do 30 czerwca. 

 
§ 6 

Nagrody przyznawane są w szczególności za: 
1) uzyskanie tytułu naukowego profesora; 
2) uzyskanie stopnia naukowego doktora habilitowanego pod warunkiem, że wszystkie 

recenzje w postępowaniu habilitacyjnym były pozytywne; 
3) uzyskanie stopnia naukowego doktora z wyróżnieniem pod warunkiem, że wszystkie 

recenzje w przewodzie doktorskim były pozytywne i wszyscy recenzenci wnioskowali 
w recenzji o przyznanie wyróżnienia, a Rada Naukowa wyraziła w tej sprawie 
pozytywna opinię; 



3 

 

4) uzyskanie projektu badawczego finansowanego ze środków zewnętrznych 
przeznaczonych na naukę (np. Horyzont, NCN, NCBiR) w wysokości nie niższej niż  
300 tys. zł.; 

5) zatwierdzone patenty, wynalazki i wdrożenia; 
6) opublikowanie w poprzednim roku kalendarzowym prac o najwyższej punktacji MEiN. 

 
§ 7 

1. Wysokość nagrody ustala się przy zastosowaniu mnożnika, czyli minimalnej stawki 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego na stanowisku profesora na dzień 31 grudnia 
roku poprzedzającego przyznanie nagrody, zwanej dalej „stawką”, w wysokości nie 
niższej niż 0,5 stawki i nie wyższej niż 2-krotność stawki. 

2. Nagrody przyznaje się nauczycielom akademickim, którzy złożyli oświadczenie 
upoważniające Uczelnię do wykazania zgłoszonych osiągnięć do nagrody w ramach 
dyscypliny nauki o kulturze fizycznej. 

 
§ 8 

1. Nagroda Rektora nie może być przyznana, gdy to samo osiągniecie zostało już 
nagrodzone przez Prezesa Rady Ministrów lub ministra właściwego do spraw szkolnictwa 
wyższego o nauki. 

2. Nie może zostać przyznana nagroda nauczycielowi akademickiemu, wobec którego toczy 
się postępowanie dyscyplinarne albo nauczyciel ten został w roku, za który ma być 
przyznana nagroda ukarany jedną z kar dyscyplinarnych określonych w ustawie – Prawo 
szkolnictwie wyższym i nauce. 

3. Nie może zostać przyznana nagroda nauczycielowi akademickiemu, który w chwili 
zgłoszenia wniosku o przyznanie nagrody za dany rok lub w chwili podejmowania przez 
Rektora decyzji w sprawie przyznania nagrody za dany rok nie jest już pracownikiem 
Uczelni. 

4. Pracownikowi Uczelni nie przysługuje roszczenie związane z nieprzyznaniem nagrody 
rektora. 

 
 
 
 

             REKTOR 
        (-) prof. dr hab. Andrzej KLIMEK 



4 

 

WNIOSEK 
o przyznanie nagrody Rektora 
dla nauczycieli akademickich 

 
 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody za rok ……….. 
 
 
1. Tytuł i stopień naukowy, imię i nazwisko: 
 
 
 
2. Zajmowane stanowisko, nazwa jednostki organizacyjnej uczelni: 
 
 
 
3. Informacje o ewentualnych nagrodach przyznanych za dane osiągnięcie: 
 
 
 
4. Załączniki stanowiące podstawę kandydowania do nagrody Rektora: 
 
 
 
 
5. Opinia Dziekana Wydziału: 
 
 
 
 
6. Opinia Prorektora ds. Nauki: 
 
 
 
 
 
___________________________________ 
Decyzja Rektora: 
 
 
Przyznaję nagrodę w wysokości: …………….. 
 
 
Nie przyznaję nagrody. 
 
 
         ..................................................... 
                   Rektor 


